
 

I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

Comité Técnico de Aficionados 

 

 

 

 

 

 

 

Campos sede 

 

 

1ª fase – Stroke Play 

  26 de febrero, Aldeamayor Golf 

       

20 de marzo, León Golf 

   

3 de abril, Club de Golf Riocerezo 

       

8 de mayo, Club de Golf Soria 

 

2ª fase – Match Play 

  18 y 19 de junio, Campo de Golf Zarapicos 



I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

Equipos participantes 

 

 

 

EQUIPO  JUGADORES/AS  LICENCIA  HCP PROMEDIO

ALDEAMAYOR ALFA 

JOSE Mª ORTIZ DE PINEDO  7752081049  ‐3.5

3.4 

RAQUEL ORTIZ DE PINEDO  7752099365  0.5

JACOBO GONZALEZ PARDO  7752799124  2.5

PABLO GRANDE GONZALEZ  7752772547  6

SAMUEL NIETO LOPEZ  7752162882  6.3

JULIO CESAR GARCIA CARRANZA  7752387358  8.7
 

LA GALERA I 

IGNACIO PERAL ARAGONESES  7709126036  2.2

4.8 

JAVIER GONZALEZ TEJERO  7709201447  2.5

MANUEL GARCIA ANAYA  7709161264  3.4

CARLOS DE NICOLAS PERAL  7709806907  3.6

NICOLAS RODRIGUEZ‐MONSALVE FERNANDEZ  7709778806  3.3

GUILLERMO PEREZ CALVO  7709691709  5

YOLANDA VALBUENA RODRIGO  7709283726  7.4

IÑIGO GALLEGO SANCHEZ  7709427873  10.9
 

ZARAPICOS S.L. 

JUAN  HERNANDEZ MARTIN  7706390835  1.8

6.3 

ALVARO PEÑA DE LA PEÑA  7706791847  3.5

JORGE ALONSO MARTIN  7744691914  2.1

ELIAS PLAZA LOPEZ‐BERGES  7706100572  4.5

JORGE GONZALEZ RODILLA  7744801196  9.4

JUAN CARLOS SANCHEZ REDERO  7706961545  16.4
 

ALDEAMAYOR BETA 

JAVIER GARCIA NOVELLA  7752775854  3.7

7.8 

GORAN DUJKOVIC  7752952742  3.9

PABLO CESAR GOMEZ HERNANDEZ  7752389832  7.9

JUAN COSTA RIBAS  7752266053  7.6

RUBEN CALVO SANCHEZ  7752645992  8.4

JAVIER GARCIA CHICO  7752090659  10.9

MARIANO SAN JOSE DE LA ROSA  7752260868  12

 

   



EQUIPO  JUGADORES/AS  LICENCIA  HCP PROMEDIO

CLUB DE GOLF SORIA 

ALFREDO CIRIANO CALONGE  7753147204  14.2

8.03 

DOMINGO BERNA PEREZ  7753101032  8.1

JAVIER SAIZ LARGO  7753163948  1.8

MIGUEL LOPEZ SANZ  7753162326  11.2

RAMSES LOPEZ GUTIERREZ  7753456254  7.2

ANGEL CALONGE SABIRAN  7753317116  13.8

JOSE LUIS PASCUAL OLIVA  7753112592  5.6

DAVID GARCIA NAVALPOTRO  7740787959  2.3
 

EL TIRO 

JAIME SANTAMARIA DE PAREDES FDEZ‐DURAN  CM01371237  4

8.04 

EMILIO RODRIGUEZ MATEOS  7704513385  4.9

JAVIER ARMIJO TORRES  CM01031617  5.3

ALFONSO BRUNET MORALES‐ARCE  CM01362140  7.4

JAIME AYUSO DELIBES  7704442425  9.5

FRANCISCO ESCUDERO BELLON  7704454071  10.3

ANTONIO VALENCIA DEL ALACAZAR  CM41447491  11

RAMON GARCIA‐NOBLEJAS HERNANZ  CM00673834  11.9
 

CUELLAR PROMESAS 

FELIPE SUAREZ SANTOS  7728895770  8.4

9.8 
10,0 
8.7 

DANIEL RAMOS SANZ  7728815425  9.1

MARIANO PESQUERA GARCIA  7728386416  10.4

JOSE M VELASCO VAQUERO  7728434624  10.5

DIEGO ORTEGA CALVO  7728510027  10.6

ALBERTO DE ANTONIO PALERMO  7728364884  3.5
 

GRIJOTA PREMIUM 

FERMIN MONGE FLORES  7756382246  9.3

8.9 

JORGE CARDEÑOSO LOMAS  7713441411  6.4

JOSE RAMON VILLAVERDE RODRIGUEZ  7756399044  14.6

JOSE ANGEL SANZ MARTIN  7756101168  5.8

KIM K‐WANG IL SHIN  7756099940  4.9

ANTONIO SENDINO FERNANDEZ  7756220978  8.8

ANTONIO MARTINEZ APARICIO  7756444863  9.2

CARMELO VILLALBA VILLASUR  7756404683  12.1
 

SOTOVERDE 

FCO JAVIER GARCIA BLAS  7773152976  8.2

9.7 

ANTONIO CORCOLESZ VAZQUEZ  7773441130  8.3

JOSE LUIS REGUEIRA GARCIA  7773912764  9.4

ANDRES PEREZ GARRIDO  7773321447  10.3

FERNANDO CONDE PARRADO  7773763480  10.6

ARMANDO ALARMA GARCIA  7773766426  11.4

JUAN DIEGO SANZ NIETO  7773748959  13.8

EDUARDO CÓRDOBA GALLARDO  7773747090  5.7

MARIANO RIOL MARTINEZ  CAPITAN NO JUGADOR 
 

 



EQUIPO  JUGADORES/AS  LICENCIA  HCP PROMEDIO

GOLF VILLA DE ARANDA 

ADRIAN DE CASTRO RUIZ  7758453536  2.5

10.4 

BERNARDINO GONZALEZ SANZ  7712316960  8.7

JULIAN MARTINEZ ARAUZO  7758423948  10

SONIA CARRISQUE SANCHEZ  7758450549  12.4

JUAN JOSE MARAÑON ACON  7758396353  7.2

JUAN CARLOS ESCORIAL ESTEBAN  7758364179  13.2

MARIA ISABEL DE LA FUENTE RESINES  7758454062  16

ALBERTO BROGERAS GARCIA  7758454061  13.1
 

BOCIGAS 

ENRIQUE SANZ DEL OLMO  7722457884  12.3

10.7 

DANIEL SESMERO ARTO  7722887989  12.2

MARCOS BLANCO ALVAREZ  7722162222  9

SERGIO MAROTO VELASCO  7722448636  9.3

JOSE JULIO MANSO RICO  7722765208  10.9
 

LEON CLUB DE GOLF 

SEGUNDO DIEZ VEGA  7770755093  5.1

10.9 

DOMINGO PEREZ LOPEZ  7770451444  8.2

VIXTOR LINDE MENENDEZ  7770462599  15.4

FRANCISCO CREGO LLANEZA  7770693114  14

PEDRO DEL RIO FELIZ  7770761721  9

RAMIRO MARTINEZ ALVAREZ  7770796763  15.2

ANTONIO M. MARTINEZ PERAL  7770804583  7.9

JOSE LUIS MATEOS GARCIA  7770155197  12.4
 

LA GALERA II 

VICTOR FERNANDEZ POLVOROSA  7700162859  9.5

11.8 

ANTONIO GARCIA ANAYA  7709907023  10.5

HENAR DE NICOLAS PERAL  7709887121  10.9

ALBERTO LOPEZ SOTO  7709202845  11

JESUS REBOLLEDA VALLEJO  7709324118  11.1

MANUEL HERNANDEZ GAJATE  7709283725  13.5

BELEN FINAT CODES  7709199788  13.7

ALBERTO GALVAN RUEDA  7709463960  14.2
 

ISLA DOS AGUAS 

PEDRO ARQUERO RODRIGUEZ  7713391886  5.9

11.9 

ALBERTO SANCHEZ GOMEZ  7713263875  6.1

SANTIAGO GONZALEZ GIL  7713397924  13.6

ALVARO VELASCO CRESPO  7713310717  6

MERCEDES ARROYO ORDOÑEZ  7713090056  7

JOSE A. PEREZ DE DIEGO MTNEZ  7713237143  10.6

JESUS CARLOS JIMENEZ  7713090054  22.7

ANTONIO CUBERO CRESPO  7713946361  22.9

 

   



EQUIPO  JUGADORES/AS  LICENCIA  HCP  PROMEDIO

LA VALMUZA GOLF 

MARCOS SEVILLA DELGADO  7759282077  12.9

12.1 

GUSTAVO PEREZ PORTILLA  7759318919  9.2

RAUL LOPEZ GARLITO  7759063826  16

JOSE ANDRES BARTOLOME RUBIO  7759264982  15.6

JAVIER BAZ CARMONA  7759402345  9.4

ANSELMO MARTIN COLMENERO  7759153061  9.4
 

SALAMANCA GOLF    

OSCAR RODRIGUEZ GARCIA  7744691924  17.5

13.0 

JESUS RIVAS LUIS  7744625894  13.6

ALFREDO GUTIERREZ GOMEZ  7744821455  12.5

LUIS JAVIER GARCIA BRAVO  7744433096  14.2

AGUSTIN GARCIA ESTEBAN  7744422745  9.5

JAVIER MIELGO MIGUEL  7706234053  10.5
 

LA GALERA III 

CARLOS DE SEBASTIAN SANZ  7709128381  11.1

13.4 

PEDRO GONZALEZ VARAS  7709221291  13.1

JESUS VEGA SIMON  7709326324  13.2

ELIAS REGUERAS ESCUDERO  7709406234  13.5

JESUS DEL HOYO GOMEZ  7709099358  13.6

JOSE MARIA LLANOS CABRERO  7709244553  13.9

ANTONIO BALSATEGUI PEREZ  7709235553  14.1

ANTONIO FERNANDEZ NAVARES  7709321709  14.7
 

GRIJOTA    

GUILLERMO CASARES MAREO  7756365036  11.1

14.1 

ANTONIO MARTINEZ CRIADO  7756263872  15.3

FRANCISCO VALLE TORRES  7713324570  13

JOSE AURELIO ARAGON CABEZA  7756371165  14.9

MANUEL DOMINGUEZ ARAGON  7756263007  15.6

MIGUEL ANGEL NIETO ARROYO  7713234047  10.7

JUAN BAUTISTA GRACIA PASTOR  7713891783  17.4

LUIS CARLOS EXTREMO RECIO  7756456546  15.1
 

CUELLAR COLENDA 

JAIME PERLADO MARTIN  7730457981  12.6

14.4 
13.4 

MANUEL ALVAREZ CAMPO  7773898154  12.3

JOSE OLMOS RICO  7728200563  14.9

DIEGO RODRIGUEZ CALLEJO  7728942669  15.5

DAVID LLORENTE GARRIDO  7728461828  16.6

DANIEL RAMOS SANZ  7728815425  8.8
 

   



EQUIPO  JUGADORES/AS  LICENCIA  HCP  PROMEDIO

BEJARANOS 

TOMAS ASUNCION GUERRA  7723329497  5.9

17.56 

ANGEL LUIS IGLESIAS MORENO  7706324104  16

JUAN FELIX LOPEZ RAMOS  7723242496  11.4

ANGEL GOMEZ CHACON VARGAS  7723438953  19.3

VICENTE AMARILLAS GUNDIN  7723901206  23.1

JOSE M GARCIA ANDRINO  7723425158  20.8

CARLOS DE LA FUENTE ALONSO  7723894320  20.8

RAMON BADIOLA DIEZ  CM07147369  23.2
 

VALDEMAZO 

JORGE ROMAN LOBO  7730989370  29

17.58 

ANTONIO BERZAL RODRIGUEZ  7730953949  13.3

ISIDORO PASCUAL MATESANZ  7730382720  13.7

SERGIO MATESANZ GOMEZ  7772167911  22.3

RODRIGO SAN ANTOLIN ROMERO  7730403023  8.7

BASILIO TANARRO LLORENTE  7730398107  18.5
 

EL MADERAL 

ROBERTO CASCON LOPEZ  7771807964  8.9

18.4 

JOSE MANUEL ROJANO MARTINEZ  7700790872  12.6

GABRIEL FERNANDEZ CASTRO  7724956870  11.2

JOSE MARIA GONZALEZ GONZALEZ  7771938533  14.6

IVAN HUERTAS PASCUAL  7771947205  26

PEDRO PRIETO PEREZ  7771819818  26.5

ANGEL SEISDEDOS ALONSO  7771970435  32.6

RAIMUNDO MATIAS  7771781603  14.8

(*) Capitán, indicado en color rojo 

Notas importantes: 

‐ Presentación de alineaciones para la primera jornada, hasta las 10:00 horas del jueves 24 

de febrero, enviando email a secretaria@fgolfcyl.org (ordenando a los jugadores y eligiendo 

o no turno de juego) 

‐ En esta primera jornada las salidas serán a partir de las 9:30 por el tee del hoyo 1 en partidas 

de 3 jugadores. El segundo turno será a continuación del primero y el orden de juego será 

por hcp promedio del equipo (promedio publicado del equipo, en este propio listado, no el 

de los jugadores alineados para cada jornada) 

‐ Días  de  Entrenamiento  a  precio  especial:  Hasta  el  jueves  24  se  podrá  entrenar  en 

Aldeamayor Golf al precio de 19 € a partir de las 11:00 (integrantes de los equipos) 

‐ Caddie: Mientras la situación sanitaria y los protocolos no indiquen lo contrario, se permite 

el uso de caddies. 

‐ Más información sobre el reglamento de la prueba lo encontrará en la Circular 05/2022 de 1 

de febrero que podrá encontrar en Federación de Golf Castilla y León (fgolfcyl.org) 

 

El  Comité  Técnico  de Aficionados  ha  tomado  la  decisión  de  ampliar  el  número  de  equipos 

participantes a 22, para dar cabida a todos los equipos inscritos en esta primera edición de la 

Liga de Clubes de CyL. 



I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

Aldeamayor Golf, 26 de febrero de 2022 

Horarios de Salida 

 

 

 

 

 

 

Partido Hora Jugador Licencia

JACOBO GONZALEZ PARDO 7752799124

IGNACIO PERAL ARAGONESES 7709126036

JORGE ALONSO MARTIN 7744691914

SAMUEL NIETO LOPEZ 7752162882

MANUEL GARCIA ANAYA 7709161264

ELIAS PLAZA LOPEZ‐BERGES 7706100572

PABLO GRANDE GONZALEZ 7752772547

CARLOS DE NICOLAS PERAL 7709806907

JORGE GONZALEZ RODILLA 7744801196

JULIO CESAR GARCIA CARRANZA 7752387358

YOLANDA VALBUENA RODRIGO 7709283726

ALVARO PEÑA DE LA PEÑA 7706791847

Partido Hora Jugador Licencia

JAVIER GARCIA NOVELLA 7752775854

JAIME SANTAMARIA DE PAREDES FDEZ‐DURAN CM01371237

CARMELO VILLALBA VILLASUR 7756404683

GORAN DUJKOVIC 7752952742

EMILIO RODRIGUEZ MATEOS 7704513385

JOSE RAMON VILLAVERDE RODRIGUEZ 7756399044

JUAN COSTA RIBAS 7752266053

JAVIER ARMIJO TORRES CM01031617

JORGE CARDEÑOSO LOMAS 7713441411

RUBEN CALVO SANCHEZ 7752645992

RAMON GARCIA‐NOBLEJAS HERNANZ CM00673834

ANTONIO SENDINO FERNANDEZ 7756220978

Partido Hora Jugador Licencia

FERNANDO CONDE PARRADO 7773763480

JOSE M VELASCO VAQUERO 7728434624

ADRIAN DE CASTRO RUIZ 7758453536

FCO JAVIER GARCIA BLAS 7773152976

DIEGO ORTEGA CALVO 7728510027

BERNARDINO GONZALEZ SANZ 7712316960

EDUARDO CORDOBA GALLARDO 7773747090

MARIANO PESQUERA GARCIA 7728386416

JULIAN MARTINEZ ARAUZO 7758423948

ANDRES PEREZ GARRIDO 7773321447

FELIPE SUAREZ SANTOS 7728895770

SONIA CARRISQUE SANCHEZ 7758450549

Partido Hora Jugador Licencia

ENRIQUE SANZ DEL OLMO 7722457884

JESUS REBOLLEDA VALLEJO 7709324118

PEDRO ARQUERO RODRIGUEZ 7713391886

MARCOS BLANCO ALVAREZ 7722162222

VICTOR FERNANDEZ POLVOROSA 7700162859

ALVARO VELASCO CRESPO 7713310717

JOSE JULIO MANSO RICO 7722765208

HENAR DE NICOLAS PERAL 7709887121

MERCEDES ARROYO ORDOÑEZ 7713090056

SERGIO MAROTO VELASCO 7722448636

ANTONIO GARCIA ANAYA 7709907023

JESUS CARLOS JIMENEZ 7713090054

15 11:36

16 11:45

12 11:09

BOCIGAS ‐ LA GALERA II ‐ ISLA DOS AGUAS

13 11:18

14 11:27

SOTOVERDE ‐ CUÉLLAR PROMESAS ‐ GOLF VILLA DE ARANDA

9 10:42

10 10:51

11 11:00

6 10:15

7 10:24

8 10:33

4 9:57

ALDEAMAYOR ALFA ‐ LA GALERA I ‐ ZARAPICOS S.L.

ALDEAMAYOR BETA ‐ EL TIRO ‐ GRIJOTA PREMIUM

5 10:06

9:301

2 9:39

3 9:48

Partido Hora Jugador Licencia

ANSELMO MARTIN COLMENERO 7759153061

JESUS RIVAS LUIS 7744625894

ELIAS REGUERAS ESCUDERO 7709406234

MARCOS SEVILLA DELGADO 7759282077

ALFREDO GUTIERREZ GOMEZ 7744821455

JESUS DEL HOYO GOMEZ 7709099358

JAVIER BAZ CARMONA 7759402345

OSCAR RODRIGUEZ GARCIA 7744691924

JOSE MARIA LLANOS CABRERO 7709244553

RAUL LOPEZ GARLITO 7759063826

JAVIER MIELGO MIGUEL 7706234053

ANTONIO BALSATEGUI PEREZ 7709235553

Partido Hora Jugador Licencia

GUILLERMO CASARES MERELO 7756365036

JAIME PERLADO MARTIN 7730457981

ANTONIO BERZAL RODRIGUEZ 7730953949

ANTONIO MARTINEZ CRIADO 7756263872

MANUEL ALVAREZ CAMPO 7773898154

ISIDORO PASCUAL MATESANZ 7730382720

JUAN BAUTISTA GARCIA PASTOR 7713891783

JOSE OLMOS RICO 7728200563

JORGE ROMAN LOBO 7730989370

LUIS CARLOS EXTREMO RECIO 7756456546

DIEGO RODRIGUEZ CALLEJO 7728942669

BASILIO TANARRO LLORENTE 7730398107

Partido Hora Jugador Licencia

ROBERTO CASCON LOPEZ 7771807964

RAMSES LOPEZ GUTIERREZ 7753456254

SEGUNDO DIEZ VEGA 7770755093

TOMAS ASUNCION GUERRA 7723329497

JOSE MANUEL ROJANO MARTINEZ 7700790872

MIGUEL LOPEZ SANZ 7753162326

ANTONIO M. MARTINEZ PERAL 7770804583

ANGEL LUIS IGLESIAS MORENO 7706324104

GABRIEL FERNANDEZ CASTRO 7724956870

DOMINGO BERNA PEREZ 7753101032

PEDRO DEL RIO FELIZ 7770761721

ANGEL GOMEZ CHACON VARGAS 7723438953

JOSE MARIA GONZALEZ GONZALEZ 7771938533

DAVID GARCIA NAVALPOTRO 7740787959

FRANCISCO CREGO LLANEZA 7770693114

CARLOS DE LA FUENTE ALONSO 7723894320

PRIMER TURNO

SEGUNDO TURNO

SIN PREFERENCIA DE TURNO

27 13:24

28 13:33

29 13:42

24 12:57

EL MADERAL ‐ CLUB DE GOLF SORIA ‐ LEÓN CLUB DE GOLF ‐ BEJARANOS

25 13:06

26 13:15

GRIJOTA ‐ CUÉLLAR COLENDA ‐ VALDEMAZO

21 12:30

22 12:39

23 12:48

18 12:03

19 12:12

20 12:21

LA VALMUZA GOLF ‐ SALAMANCA GOLF ‐ LA GALERA III

17 11:54



I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

Notas Importantes 
 

A día 16 de marzo de 2022, las notas importantes a comunicar son: 

 

Modificaciones y/o aclaraciones en el reglamento de la Liga 

 Con motivo de dar un aliciente mayor a  la Clasificación General Hándicap,  se 

establecen  premios  al  1º  y  2º  equipos  clasificados  al  finalizar  la  1ª  fase, 

otorgándoles los trofeos correspondientes como Campeón y Subcampeón de la 

Liga Hándicap. 

 Las  pruebas  de  la  1ª  fase  se  celebrarán  con  el  95%  del  Hándicap  según  lo 

recomendado por el Libro “Reglas del Sistema Hándicap” en vigor desde enero 

del 2020, en su página 93. 

 En la 1ª fase de la Liga se autoriza la utilización de Buggies, dejando así sin efecto 

la Regla Local Permanente de la RFEG AM 2022, número 15. 

 Durante la 1ª fase de la Liga se deja sin efecto la Regla Local Permanente de la 

RFEG AM 2022, número 16,  relativa al Consejero, por  lo  tanto ningún equipo 

podrá hacer uso de dicha figura en dichas pruebas. El Comité Amateur estudiará 

la posibilidad de autorizarlo solamente en la 2ª fase. En todo caso será notificado 

adecuadamente en su momento. 

 Los  premios  Scratch  y  Hándicap  de  cada  jornada  en  la  1ª  fase  no  son 

acumulativos, prevaleciendo los scratch sobre los hándicap 

 

Altas y Bajas de jugadores 

 El  equipo  Cuéllar  Colenda  ha  incorporado  a  un  jugador  del  equipo  Cuéllar 

Promesas que aún no había sido alineado por este equipo. Dicha incorporación 

se ha autorizado en base a que en dichas circunstancias el reglamento lo permite. 

 

Clasificación General 

 En virtud de lo estipulado en el reglamento de la prueba, el jugador que aparece 

como Retirado se le aplica 5 puntos más que el peor resultado del día, tanto en 

la clasificación hándicap como scratch. 

 

El COMITÉ AMATEUR DE LA FEDERACIÓN DE GOLF DE CASTILLA Y LEÓN 

   



Partido Hora Jugador Licencias Partido Hora Jugador Licencias

ALFONSO BRUNET MORALES‐ARCE CM01362140 NICOLAS RODRIGUEZ‐MONSALVE FERNANDEZ 7709778806

JORGE ALONSO MARTIN 7744691914 JOSE Mª ORTIZ DE PINEDO 7752081049

JAVIER GARCIA NOVELLA 7752775854 ADRIAN DE CASTRO RUIZ 7758453536

JAIME AYUSO DELIBES 7704442425 IÑIGO GALLEGO SANCHEZ 7709427873

JUAN  HERNANDEZ MARTIN 7706390835 RAQUEL ORTIZ DE PINEDO 7752099365

JUAN COSTA RIBAS 7752266053 JUAN JOSE MARAÑON ACON 7758396353

FRANCISCO ESCUDERO BELLON 7704454071 YOLANDA VALBUENA RODRIGO 7709283726

JORGE GONZALEZ RODILLA 7744801196 JACOBO GONZALEZ PARDO 7752799124

RUBEN CALVO SANCHEZ 7752645992 BERNARDINO GONZALEZ SANZ 7712316960

ANTONIO VALENCIA DEL ALACAZAR CM41447491

JUAN CARLOS SANCHEZ REDERO 7706961545 SAMUEL NIETO LOPEZ 7752162882

PABLO CESAR GOMEZ HERNANDEZ 7752389832 SONIA CARRISQUE SANCHEZ 7758450549

Partido Hora Jugador Licencias Partido Hora Jugador Licencias

SEGUNDO DIEZ VEGA 7770755093 JOSE LUIS PASCUAL OLIVA 7753112592

GUSTAVO PEREZ PORTILLA 7759318919 MARCOS BLANCO ALVAREZ 7722162222

ANTONIO CORCOLES VAZQUEZ 7773441130 VICTOR FERNANDEZ POLVOROSA 7700162859

DOMINGO PEREZ LOPEZ 7770451444 DOMINGO BERNA PEREZ 7753101032

MARCOS SEVILLA DELGADO 7759282077 JOSE JULIO MANSO RICO 7722765208

JOSE LUIS REGUEIRA GARCIA 7773912764 ANTONIO GARCIA ANAYA 7709907023

JOSE LUIS MATEOS GARCIA 7770155197 ANGEL CALONGE SABIRAN 7753317116

JAVIER BAZ CARMONA 7759402345 DANIEL SESMERO ARTO 7722887989

ANDRES PEREZ GARRIDO 7773321447 JESUS REBOLLEDA VALLEJO 7709324118

VICTOR LINDE MENENDEZ 7770462599 ALFREDO CIRIANO CALONGE 7753147204

JOSE ANDRES BARTOLOME RUBIO 7759264982 SERGIO MAROTO VELASCO 7722448636

JUAN DIEGO SANZ NIETO 7773748959 MANUEL HERNANDEZ GAJATE 7709283725

Partido Hora Jugador Licencias Partido Hora Jugador Licencias

PEDRO ARQUERO RODRIGUEZ 7713391886 FELIPE SUAREZ SANTOS 7728895770

FERMIN MONGE FLORES 7756382246 ELIAS REGUERAS ESCUDERO 7709406234

RODRIGO SAN ANTOLIN ROMERO 7730403023 DANIEL RAMOS SANZ 7728815425

ALVARO VELASCO CRESPO 7713310717 DIEGO ORTEGA CALVO 7728510027

JOSE ANGEL SANZ MARTIN 7756101168 JESUS DEL HOYO GOMEZ 7709099358

ANTONIO BERZAL RODRIGUEZ 7730953949 MANUEL ALVAREZ CAMPO 7773898154

JOSE A. PEREZ DE DIEGO MTNEZ 7713237143 MARIANO PESQUERA GARCIA 7728386416

KIM K‐WANG IL SHIN 7756099940 ANTONIO BALSATEGUI PEREZ 7709235553

ISIDORO PASCUAL MATESANZ 7730382720 DIEGO RODRIGUEZ CALLEJO 7728942669

ANTONIO CUBERO CRESPO 7713946361 JOSE M VELASCO VAQUERO 7728434624

ANTONIO MARTINEZ APARICIO 7756444863 CARLOS DE SEBASTIAN SANZ 7709128381

JORGE ROMAN LOBO 7730989370 DAVID LLORENTE GARRIDO 7728461828

PRIMER TURNO Partido Hora Jugador Licencias

SEGUNDO TURNO AGUSTIN GARCIA ESTEBAN 7744422745

JOSE AURELIO ARAGON CABEZA 7756371165

ROBERTO CASCON LOPEZ 7771807964

AVISO IMPORTANTE TOMAS ASUNCION GUERRA 7723329497

JESUS RIVAS LUIS 7744625894

FRANCISCO VALLE TORRES 7713324570

JOSE MANUEL ROJANO MARTINEZ 7700790872

JUAN FELIX LOPEZ RAMOS 7723242496

OSCAR RODRIGUEZ GARCIA 7744691924

ANTONIO MARTINEZ CRIADO 7756263872

JOSE MARIA GONZALEZ GONZALEZ 7771938533

JOSE M GARCIA ANDRINO 7723425158

LUIS JAVIER GARCIA BRAVO 7744433096

GUILLERMO CASARES MERELO 7756365036

ANGEL SEISDEDOS ALONSO 7771970435

CARLOS DE LA FUENTE ALONSO 7723894320

Por motivos ajenos a esta Federación, la 3ª prueba de la 1ª 

fase se celebrará en Club de Golf Riocerezo (Burgos) en vez de 

en Los Ángeles de San Rafael (Segovia) como estaba previsto 

en un principio. Disculpen las posibles molestias y gracias por 

su participación.

10:429

LA GALERA I ‐ ALDEAMAYOR ALFA ‐ GOLF VILLA DE ARANDA

LEON CLUB DE GOLF ‐ LA VALMUZA ‐ SOTOVERDE

10:338

10:247

10:156

10:065

ISLA DOS AGUAS ‐ GRIJOTA PREMIUM ‐ VALDEMAZO

11:0912

11:0011

10:51

11:45

11:36

11:27

11:18

16

15

14

13

10

SORIA ‐ BOCIGAS ‐ LA GALERA II

12:21

12:12

12:03

11:54

20

19

18

17

CUÉLLAR PROMESAS ‐ LA GALERA III ‐ CUÉLLAR COLENDA

21

22

23

12:5724

12:48

12:39

12:30

EL TIRO ‐ ZARAPICOS S.L ‐ ALDEAMAYOR BETA

1

2

3

4

9:30

9:39

9:48

9:57

13:42

SALAMANCA GOLF ‐ GRIJOTA GOLF ‐ EL MADERAL ‐ BEJARANOS

25

26

27

28

29

13:06

13:15

13:24

13:33

I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

León Golf, 20 de marzo de 2022 

Horarios de Salida 

 

   



I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

Notas Importantes 
 

A día 1 de abril de 2022, las notas importantes a comunicar son: 

 

Altas y Bajas de jugadores 

 El  equipo  Cuéllar  Promesas  ha  incorporado  a  un  nuevo  jugador.  Dicha 

incorporación se ha autorizado en base al reglamento al no tener completo el 

cupo máximo de jugadores. 

 

El COMITÉ AMATEUR DE LA FEDERACIÓN DE GOLF DE CASTILLA Y LEÓN 

   



Partido Hora Jugador Licencias Partido Hora Jugador Licencias

JORGE ALONSO MARTIN 7744691914 ROBERTO CASCON LOPEZ 7771807964

JAVIER GARCIA NOVELLA 7752775854 RODRIGO SAN ANTOLIN ROMERO 7730403023

PEDRO ARQUERO RODRIGUEZ 7713391886 JOSE Mª ORTIZ DE PINEDO 7752081049

JUAN  HERNANDEZ MARTIN 7706390835 JOSE MANUEL ROJANO MARTINEZ 7700790872

RUBEN CALVO SANCHEZ 7752645992 BASILIO TANARRO LLORENTE 7730398107

ALVARO VELASCO CRESPO 7713310717 RAQUEL ORTIZ DE PINEDO 7752099365

JUAN CARLOS SANCHEZ REDERO 7706961545 PEDRO PRIETO PEREZ 7771819818

JUAN COSTA RIBAS 7752266053 SERGIO MATESANZ GOMEZ 7772167911

MERCEDES ARROYO ORDOÑEZ 7713090056 SAMUEL NIETO LOPEZ 7752162882

ALVARO PEÑA DE LA PEÑA 7706791847 ANGEL SEISDEDOS ALONSO 7771970435

MARIANO SAN JOSE DE LA ROSA 7752260868

SANTIAGO GONZALEZ GIL 7713397924 JULIO CESAR GARCIA CARRANZA 7752387358

Partido Hora Jugador Licencias Partido Hora Jugador Licencias

KIM K‐WANG IL SHIN 7756099940 IGNACIO PERAL ARAGONESES 7709126036

PEDRO DEL RIO FELIZ 7770761721 ANTONIO GARCIA ANAYA 7709907023

ADRIAN DE CASTRO RUIZ 7758453536 MARCOS BLANCO ALVAREZ 7722162222

JOSE ANGEL SANZ MARTIN 7756101168 MANUEL GARCIA ANAYA 7709161264

JOSE LUIS MATEOS GARCIA 7770155197 VICTOR FERNANDEZ POLVOROSA 7700162859

JULIAN MARTINEZ ARAUZO 7758423948 DANIEL SESMERO ARTO 7722887989

ANTONIO MARTINEZ APARICIO 7756444863 CARLOS DE NICOLAS PERAL 7709806907

FRANCISCO CREGO LLANEZA 7770693114 HENAR DE NICOLAS PERAL 7709887121

SONIA CARRISQUE SANCHEZ 7758450549 ENRIQUE SANZ DEL OLMO 7722457884

JORGE CARDEÑOSO LOMAS 7713441411 GUILLERMO PEREZ CALVO 7709691709

RAMIRO MARTINEZ ALVAREZ 7770796763 BELEN FINAT CODES 7709199788

JUAN CARLOS ESCORIAL ESTEBAN 7758364179 SERGIO MAROTO VELASCO 7722448636

Partido Hora Jugador Licencias Partido Hora Jugador Licencias

JAVIER SAIZ LARGO 7753163948 EDUARDO CORDOBA GALLARDO 7773747090

JAVIER ARMIJO TORRES CM01031617 PEDRO GONZALEZ VARAS 7709221291

JAVIER BAZ CARMONA 7759402345 JUAN BAUTISTA GARCIA PASTOR 7713891783

DAVID GARCIA NAVALPOTRO 7740787959 JUAN FELIX LOPEZ RAMOS 7723242496

ALFONSO BRUNET MORALES‐ARCE CM01362140 FCO JAVIER GARCIA BLAS 7773152976

MARCOS SEVILLA DELGADO 7759282077 ANTONIO BALSATEGUI PEREZ 7709235553

MIGUEL LOPEZ SANZ 7753162326 GUILLERMO CASARES MERELO 7756365036

FRANCISCO ESCUDERO BELLON 7704454071 ANGEL GOMEZ CHACON VARGAS 7723438953

JOSE ANDRES BARTOLOME RUBIO 7759264982 ANTONIO CORCOLES VAZQUEZ 7773441130

ALFREDO CIRIANO CALONGE 7753147204 ANTONIO FERNANDEZ NAVARES 7709321709

ANTONIO VALENCIA DEL ALACAZAR CM41447491 ANTONIO MARTINEZ CRIADO 7756263872

RAUL LOPEZ GARLITO 7759063826 VICENTE AMARILLAS GUNDIN 7723901206

FERNANDO CONDE PARRADO 7773763480

CARLOS DE SEBASTIAN SANZ 7709128381

Partido Hora Jugador Licencias JOSE AURELIO ARAGON CABEZA 7756371165

ALBERTO DE ANTONIO PALERMO 7728364844 RAMON BADIOLA DIEZ CM07147369

JAIME PERLADO MARTIN 7730457981

AGUSTIN GARCIA ESTEBAN 7744422745

DIEGO ORTEGA CALVO 7728510027 PRIMER TURNO

MANUEL ALVAREZ CAMPO 7773898154 SEGUNDO TURNO

JESUS RIVAS LUIS 7744625894

MARIANO PESQUERA GARCIA 7728386416

DIEGO RODRIGUEZ CALLEJO 7728942669

ALFREDO GUTIERREZ GOMEZ 7744821455

JOSE M VELASCO VAQUERO 7728434624

DAVID LLORENTE GARRIDO 7728461828

LUIS JAVIER GARCIA BRAVO 7744433096

13:42

SOTOVERDE ‐ LA GALERRA III ‐ GRIJOTA GOLF ‐ BEJARANOS

25

26

27

28

29

13:06

13:15

13:24

13:33

ZARAPICOS S.L ‐ ALDEAMAYOR BETA ‐ ISLA DOS AGUAS

1

2

3

4

9:30

9:39

9:48

9:57

LA GALERA I ‐ LA GALERA II ‐ BOCIGAS

21

22

23

12:5724

12:48

12:39

12:30

EL MADERAL ‐ VALDEMAZO ‐ ALDEAMAYOR ALFA

12:21

12:12

12:03

11:54

20

19

18

17

11

10:51

11:45

11:36

11:27

11:18

16

15

14

13

10

10:429

CUELLAR PROMESAS ‐ CUELLAR COLENDA ‐ SALAMANCA GOLF

GRIJOTA PREMIUM ‐ LEON CLUB DE GOLF ‐ GOLF VILLA DE ARANDA

10:338

10:247

10:156

10:065

SORIA ‐ EL TIRO ‐ LA VALMUZA

11:0912

11:00

I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

Riocerezo Golf, 3 de abril de 2022 

Horarios de Salida 

   



PAR 70 PAR 72 PAR 72 Total

Puesto Equipo /Club 1º 2º 3º 4º Total 1º 2º 3º 4º Total 1º 2º 3º 4º Total Puntos

1 LA GALERA II ‐3 3 6 14 6 0 5 8 12 13 0 2 4 9 6 25

2 ZARAPICOS S.L. 3 5 6 7 14 ‐3 3 6 7 6 3 4 9 10 16 36

3 ALDEAMAYOR ALFA 1 2 3 4 6 5 8 9 15 22 4 5 10 11 19 47

4 ISLA DOS AGUAS 3 4 4 15 11 2 6 9 11 17 4 6 9 15 19 47

5 GOLF VILLA DE ARANDA 0 0 6 11 6 5 11 17 25 33 2 4 8 9 14 53

6 LA VALMUZA ‐2 3 7 7 8 9 9 11 23 29 2 6 12 15 20 57

7 CUÉLLAR COLENDA 3 4 9 10 16 ‐5 15 16 23 26 ‐4 9 10 14 15 57

8 LA GALERA ‐2 0 2 3 0 7 15 21 NP(30) 43 5 5 5 12 15 58

9 ALDEAMAYOR BETA ‐1 4 5 8 8 4 5 10 14 19 9 9 13 18 31 58

10 SORIA 3 5 7 12 15 7 10 11 13 28 4 6 7 12 17 60

11 GRIJOTA PREMIUM 1 5 6 22 12 0 9 10 14 19 3 14 15 19 32 63

12 BOCIGAS CLUB DE GOLF 0 4 5 8 9 4 12 15 25 31 3 10 12 13 25 65

13 LA GALERA III ‐1 2 3 5 4 10 14 15 20 39 7 7 15 19 29 72

14 EL TIRO 0 1 8 8 9 15 15 21 21 51 1 5 10 17 16 76

15 LEÓN CLUB DE GOLF 3 4 7 22 14 6 8 9 13 23 11 12 16 18 39 76

16 SOTOVERDE 0 6 8 16 14 8 9 14 18 31 9 10 13 15 32 77

17 CUÉLLAR PROMESAS ‐2 6 8 10 12 14 18 19 20 51 ‐4 5 16 19 17 80

18 BEJARANOS 7 9 17 R(27) 33 1 6 9 23 16 8 9 15 NP(33) 32 81

19 GRIJOTA GOLF 0 9 13 16 22 6 8 10 11 24 9 12 14 17 35 81

20 EL MADERAL 4 6 13 18 23 13 16 18 18 47 4 7 14 22 25 95

21 SALAMANCA GOLF 2 6 10 12 18 10 10 14 19 34 10 14 26 NP(33) 50 102

22 VALDEMAZO 0 9 11 15 20 12 12 19 23 43 15 28 R(33) NP(33) 76 139

CLASIFICACIÓN HÁNDICAP Aldeamayor, 26 Febrero León Golf, 20 Marzo Riocerezo, 3 de abril

PAR 70 PAR 72 PAR 72 Total

Puesto Equipo /Club 1º 2º 3º 4º Total 1º 2º 3º 4º Total 1º 2º 3º 4º Total Puntos

1 ALDEAMAYOR ALFA 3 5 6 11 14 5 9 15 19 29 4 10 10 12 24 67

2 ZARAPICOS S.L. 3 7 8 15 18 8 9 14 16 31 4 10 12 18 26 75

3 LA GALERA ‐2 1 4 10 3 19 25 28 NP(62) 72 5 7 8 16 20 95

4 ALDEAMAYOR BETA 6 7 10 10 23 9 14 15 22 38 15 15 16 29 46 107

5 LA GALERA II 6 11 17 23 34 11 16 24 25 51 9 9 17 20 35 120

6 SORIA 7 9 14 17 30 16 16 27 29 59 5 13 16 21 34 123

7 GOLF VILLA DE ARANDA 7 8 11 18 26 8 21 34 35 63 5 15 17 22 37 126

8 ISLA DOS AGUAS 8 11 19 24 38 14 15 18 36 47 12 16 17 21 45 130

9 GRIJOTA PREMIUM 10 14 15 29 39 11 16 20 21 47 11 19 20 23 50 136

10 EL TIRO 3 3 11 18 17 24 28 32 33 84 8 15 20 22 43 144

11 BOCIGAS CLUB DE GOLF 11 11 12 17 34 15 22 28 39 65 11 18 24 24 53 152

12 SOTOVERDE 8 12 15 22 35 19 20 29 30 68 14 17 20 25 51 154

13 LEÓN CLUB DE GOLF 6 10 14 34 30 12 18 27 27 57 25 26 27 28 78 165

14 CUÉLLAR PROMESAS 7 13 17 19 37 26 29 31 32 86 7 16 21 25 44 167

15 LA VALMUZA 6 14 15 21 35 20 26 27 33 73 18 21 23 25 62 170

16 CUÉLLAR COLENDA 14 17 21 24 52 5 31 35 41 71 13 21 22 29 56 179

17 LA GALERA III 11 14 15 17 40 25 28 31 36 84 20 21 30 30 71 195

18 GRIJOTA GOLF 14 22 25 29 61 21 23 25 28 69 20 27 29 34 76 206

19 SALAMANCA GOLF 15 18 22 23 55 25 27 30 35 82 19 25 40 NP(52) 84 221

20 BEJARANOS 13 21 36 R(42) 70 15 18 30 47 63 19 32 39 NP(52) 90 223

21 EL MADERAL 15 22 25 31 62 28 28 33 56 89 19 30 38 40 87 238

22 VALDEMAZO 12 27 28 37 67 22 27 35 57 84 23 47 R(52) NP(52) 122 273

Aldeamayor, 26 Febrero León Golf, 20 Marzo Riocerezo, 3 de abrilCLASIFICACIÓN SCRATCH

I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

Clasificación General Scratch y Hándicap 

 

 

 

 

 

   



Partido Hora Jugador Licencias Partido Hora Jugador Licencias

CARLOS DE SEBASTIAN SANZ 7709128381 CARMELO VILLALBA VILLASUR 7756404683

DAVID LLORENTE GARRIDO 7728461828 ALVARO VELASCO CRESPO 7713310717

JUAN CARLOS ESCORIAL ESTEBAN 7758364179

ISIDORO PASCUAL MATESANZ 7730382720 JOSE ANGEL SANZ MARTIN 7756101168

ANTONIO FERNANDEZ NAVARES 7709321709 ANTONIO CUBERO CRESPO 7713946361

SONIA CARRISQUE SANCHEZ 7758450549

DIEGO RODRIGUEZ CALLEJO 7728942669 JOSE RAMON VILLAVERDE RODRIGUEZ 7756399044

ANTONIO BERZAL RODRIGUEZ 7730953949 JESUS CARLOS JIMENEZ 7713090054

JUAN BAUTISTA GARCIA PASTOR 7713891783 JULIAN MARTINEZ ARAUZO 7758423948

JOSE MARIA LLANOS CABRERO 7709244553 ANTONIO SENDINO FERNANDEZ 7756220978

JAIME PERLADO MARTIN 7730457981 MERCEDES ARROYO ORDOÑEZ 7713090056

RODRIGO SAN ANTOLIN ROMERO 7730403023 ADRIAN DE CASTRO RUIZ 7758453536

FRANCISCO VALLE TORRES 7713324570

PEDRO GONZALEZ VARAS 7709221291

DANIEL RAMOS SANZ 7728815425 Partido Hora Jugador Licencias

DOMINGO BERNA PEREZ 7753101032

ANTONIO GARCIA ANAYA 7709907023

Partido Hora Jugador Licencias RUBEN CALVO SANCHEZ 7752645992

ANSELMO MARTIN COLMENERO 7759153061 JOSE LUIS PASCUAL OLIVA 7753112592

DIEGO ORTEGA CALVO 7728510027 ALBERTO GALVAN RUEDA 7709463960

RAMIRO MARTINEZ ALVAREZ 7770796763 PABLO CESAR GOMEZ HERNANDEZ 7752389832

JAVIER BAZ CARMONA 7759402345 JAVIER SAIZ LARGO 7753163948

MARIANO PESQUERA GARCIA 7728386416 BELEN FINAT CODES 7709199788

VICTOR LINDE MENENDEZ 7770462599 GORAN DUJKOVIC 7752952742

JOSE ANDRES BARTOLOME RUBIO 7759264982 DAVID GARCIA NAVALPOTRO 7740787959

FELIPE SUAREZ SANTOS 7728895770 MANUEL HERNANDEZ GAJATE 7709283725

DOMINGO PEREZ LOPEZ 7770451444 JAVIER GARCIA NOVELLA 7752775854

GUSTAVO PEREZ PORTILLA 7759318919

ALBERTO DE ANTONIO PALERMO 7728364844

SEGUNDO DIEZ VEGA 7770755093 Partido Hora Jugador Licencias

GUILLERMO PEREZ CALVO 7709691709

JORGE GONZALEZ RODILLA 7744801196

Partido Hora Jugador Licencias JULIO CESAR GARCIA CARRANZA 7752387358

FCO JAVIER GARCIA BLAS 7773152976 JAVIER GONZALEZ TEJERO 7709201447

RAMON GARCIA‐NOBLEJAS HERNANZ CM00673834 ELIAS PLAZA LOPEZ‐BERGES 7706100572

PABLO GRANDE GONZALEZ 7752772547

JUAN DIEGO SANZ NIETO 7773748959 MANUEL GARCIA ANAYA 7709161264

SERGIO MAROTO VELASCO 7722448636 ALVARO PEÑA DE LA PEÑA 7706791847

JAIME AYUSO DELIBES 7704442425 SAMUEL NIETO LOPEZ 7752162882

ARMANDO ALARMA GARCIA 7773766426 IGNACIO PERAL ARAGONESES 7709126036

ENRIQUE SANZ DEL OLMO 7722457884 JUAN  HERNANDEZ MARTIN 7706390835

EMILIO RODRIGUEZ MATEOS 7704513385 RAQUEL ORTIZ DE PINEDO 7752099365

EDUARDO CORDOBA GALLARDO 7773747090

MARCOS BLANCO ALVAREZ 7722162222

JAIME SANTAMARIA DE PAREDES FDEZ‐DURAN CM01371237

VALDEMAZO ‐ GRIJOTA GOLF ‐ LA GALERA III ‐ CUÉLLAR COLENDA

1 9:30

2 9:39

3 9:48

4 9:57

5 10:06

LA VALMUZA GOLF ‐ CUÉLLAR PROMESAS ‐ LEÓN CLUB DE GOLF

6 10:15

7 10:24

8 10:33

9 10:42

SOTOVERDE ‐ BOCIGAS ‐ EL TIRO

10 10:51

11 11:00

12 11:09

13 11:18

GRIJOTA PREMIUM ‐ ISLA DOS AGUAS ‐ GOLF VILLA DE ARANDA

14 11:27

UNICO TURNO ‐ ORDEN INVERSO SEGÚN CLASIFICACIÓN SCRATCH

15 11:36

16 11:45

17 11:54

SORIA ‐ LA GALERA II ‐ ALDEAMAYOR BETA

18 12:03

19 12:12

20 12:21

21 12:30

LA GALERA I ‐ ZARAPICOS S.L. ‐ ALDEAMAYOR ALFA

25 13:06

22 12:39

23 12:48

24 12:57

I LIGA DE CLUBES DE CYL 2022 

Golf Soria, 8 de mayo de 2022 

Horarios de Salida 

 


